
                                                                                                                                                      Projekt 
(01.12.2009) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

 
z dnia …………………………….. 2009 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów 
Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej  

oraz ich rodzin 
 
 
 Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu 
emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży 
Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 67, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
 W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                       
9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży 
Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin                 
(Dz. U. Nr 208, poz. 2124 oraz z 2005 r. Nr 213, poz. 1778) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Komendant Główny Policji, Komendant Stołeczny Policji, komendanci wojewódzcy 
Policji, komendanci szkół Policji, Komendant Główny Straży Granicznej, komendanci 
oddziałów Straży Granicznej, Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej, 
Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej, Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, 
komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej oraz Szef Biura Ochrony Rządu, zwani dalej 
„kierownikami jednostek organizacyjnych”, powołują, każdy w swojej jednostce 
organizacyjnej, w drodze decyzji, Komisję Socjalna, zwaną dalej „komisją”.”. 
 

§ 2. 
 
 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 
 
 
 

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 
 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1264            
i Nr 191, poz. 1954, z 2005 r. Nr 10, poz. 65, Nr 90, poz. 757 i Nr 130, poz. 1085, z 206 r. Nr 104, poz. 708         
i 711, z 2007 r. Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 66, poz. 402 i 409 i Nr 220, poz. 1410 oraz z 2009 r. Nr 24,         
poz. 145 i Nr 95, poz. 786. 
 



                                                                                                                                                      Projekt 
(01.12.2009) 

UZASADNIENIE 
 
 Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży 
Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin został 
opracowany w związku z zatwierdzeniem przez Ministra Spraw Wewnętrznych                       
i Administracji „Koncepcji funkcjonowania Straży Granicznej w latach 2009 – 2015” oraz 
utworzeniem z dniem 1 października 2009 r. Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży 
Granicznej w Lubaniu. 
 W odniesieniu do obowiązującego rozporządzenia w projekcie dodaje się Komendanta 
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej jako podmiot właściwy do powołania 
w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej Komisji Socjalnej. 
 Termin wejścia w życie rozporządzenia związany jest z tym, że obsługę logistyczno-
finansową Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej do dnia 31 grudnia 2009 r. 
prowadzi Komendant Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej.  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

Projekt rozporządzenia dotyczy funkcjonowania Straży Granicznej. 
 
2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia, ze względu na porządkowy charakter zmian, nie wymaga 
konsultacji społecznych.  

Niezależnie od powyższego, w celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy    
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa              
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), projekt rozporządzenia został 
umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 
budżetu państwa. 

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projekt rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,                       

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Projekt rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 
 
7. Wstępna opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej 

Regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.  


